
JORNAL O ALTO URUGUAI | 6 DE JUNHO DE 2023 26

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 77/2023

Elisandro da Silva, Prefeito Municipal em Exercício, no uso de suas 
atribuições torna público a quem possa interessar que estará re-
alizando Licitação na modalidade Pregão Presencial para Contra-
tação de Empresa Especializada para realização dos serviços re-
lacionados à segurança e medicina do trabalho em conformidade 
com as normas regulamentadoras do ministério do trabalho e pre-
vidência e geração dessas informações ao e-Social, obedecendo 
características constantes no Anexo II - Termo de Referência, a se 
realizar às 14 horas do dia 20 de junho de 2023. Maiores infor-
mações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/ Ramal 
231 ou junto ao Setor de Licitações e Contratos, sendo que o edi-
tal está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 06 de junho de 2023.
CAETANO ALBARELLO

Prefeito Municipal

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL, torna público que aderiu 
a Ata de Registro de Preços nº 031/2022, do Pregão Eletrônico nº 
031/2022, do Consórcio Público Intermunicipal da Região do Alto 
Uruguai – CIRAU, com finalidade de adquirir matérias de higiene 
e limpeza para utilização nas diversas Secretarias Municipais do 
Município de Taquaruçu do Sul - RS. Processo Administrativo Li-
citatório nº 052/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico 015/2023. 
Valor: R$ 91.598,98. Taquaruçu do Sul – RS, 01 de junho de 2023. 
LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS

COMUNICADO REFERENTE À
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 86/2023
TOMADA DE PREÇOS N.º 9/2023

O Município de FREDERICO WESTPHALEN-RS, comunica aos in-
teressados que a empresa vencedora da
Tomada de Preço nº 9/2023, é: CD CONSTRUÇÕES LTDA, no(s) 
item(ns) 1.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 75/2023

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna pú-
blico a quem possa interessar que estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Presencial para Contratação de empresa espe-
cializada para realizar a cobertura de seguro para veículos e bens 
imóveis de propriedade da Prefeitura Municipal de Palmitinho, a 
se realizar às 09:00 horas do dia 19 de junho de 2023. Maiores 
informações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/ ra-
mal 231 ou junto ao Setor de Licitações e Contratos, sendo que o 
edital está disponível no site palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 06 de junho de 2023.
CAETANO ALBARELLO

Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 76/2023

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna pú-
blico a quem possa interessar que estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Presencial para aquisição de Concreto Betu-
minoso Usinado a Quente (CBUQ) para o Município de Palmitinho/
RS, a se realizar às 09:00 horas do dia 20 de junho de 2023. Maio-
res informações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/ 
ramal 231 ou junto ao Setor de Licitações e Contratos, sendo que 
o edital está disponível no site palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 06 de junho de 2023.
CAETANO ALBARELLO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 122/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2023

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interes-
sados, que no dia 21 de Junho de 2023, às 09:00 horas, serão 
abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 44/2023, o qual 
visa contratação de empresa para prestação de serviços na ela-
boração de estudo técnico de atualização da planta genérica de 
valores (PGV) neste município. Demais Informações e cópias do 
Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, 
nos horários de expediente ou pelo fone 05537445050, ou através 
do site www.fredericowestphalenrs.com.br.

Frederico Westphalen RS, 5 de Junho de 2023.
SIMONE T. DUARTI DA SILVA

Secretária da Fazenda

VENDE-SE

VENDE-SE

VENDE-SE

IMÓVEIS

AUTOMÓVEIS

OUTROS

Casa de alvenaria, medindo 9x11, em ótimo estado, 
com 2 salas, 2 banheiros, 2 quartos grandes, cozinha, 
garagem, localizada na rua Curió, número 21, bairro 
Barril, em Frederico Westphalen. R$ 270 mil. Tratar pelo 
WhatsApp (55) 9.9722-0347.

Voyage, ano 2016, cor prata, com 4 portas, completo, 4 
pneus novos. R$ 48 mil. Tratar (55) 9.9964-4332.

Consórcio de moto sorteado, de 36 parcelas, com 20 
parcelas pagas. Valor total de R$ 7.640,00. Tratar com 
Paulo, no (55) 9.9964-4332.

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2023

O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei nº 14.133/2021, torna 
público a licitação em epígrafe. Objeto: Serviços de Esterilização 
Cirúrgica de Cães e Gatos. Abertura: 21/06/2023, às 09:00hs. In-
formações: fone (55)3797-1100. O Edital poderá ser obtido no 
site www.novotiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 05 de junho de 2023.

LUIZ CARLOS BENEDETTE
Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7B68-03B7-9F03-BC12.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 7

B6
8-

03
B7

-9
F0

3-
BC

12
.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 6 DE JUNHO DE 2023 27

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN-RS

  EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS 
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

 I - CONTRATOS MÊS MAIO DE 2023.
 CONTRATANTE: Município de Frederico Westphalen/RS
 001) CONTRATO N° 074/2023 OBJETO: contrato administrativo nº 74/2023 para  contratação de empresa para prestar serviço de re-
capagem e vulcanização de pneus dos veículos e máquinas da secretaria municipal de obras, agricultura, educação e cultura e assistência 
social e habitação PRP 025/2022 CONTRATADA:  DR PNEUS LTDA  VALOR: R$ 47.570,00. 002) CONTRATO N° 075/2023 OBJETO: con-
trato administrativo nº 75/2023 para  contratação de empresa para prestar serviço de recapagem e vulcanização de pneus dos veículos e 
máquinas da secretaria municipal de obras, agricultura, educação e cultura e assistência social e habitação PRP 025/2022 CONTRATADA:  
GARBIN E BERGAMO LTDA EPP  VALOR: R$ 21.955,00. 003) CONTRATO N° 076/2023 OBJETO: contrato administrativo nº 76/2023 para  
contratação de empresa para prestar serviço de recapagem e vulcanização de pneus dos veículos e máquinas da secretaria municipal de 
obras, agricultura, educação e cultura e assistência social e habitação  PRP 025/2022 CONTRATADA: EIRELI   VALOR: R$ 96.012,00. 004) 
CONTRATO N° 077/2023 OBJETO: contrato administrativo nº 77/2023 para  contratação de empresa para prestar serviço de recapagem e 
vulcanização de pneus dos veículos e máquinas da secretaria municipal de obras, agricultura, educação e cultura e assistência social e ha-
bitação PRP 025/2022 CONTRATADA: GUERRA PNEUS LTDA  VALOR: R$ 40.590,00.  005) CONTRATO N° 078/2023 OBJETO: contrato 
administrativo nº 78/2023 para  contratação de empresa para prestar serviço de recapagem e vulcanização de pneus dos veículos e máqui-
nas da secretaria municipal de obras, agricultura, educação e cultura e assistência social e habitação PRP 025/2022 CONTRATADA: J D M 
BECCON & CIA LTDA EPP  VALOR: R$ 30.880,00. 006) CONTRATO N° 079/2023 OBJETO: contrato administrativo nº 78/2023 para  con-
tratação de empresa para prestar serviço de recapagem e vulcanização de pneus dos veículos e máquinas da secretaria municipal de obras, 
agricultura, educação e cultura e assistência social e habitação PRP 025/2022 CONTRATADA: V L K FABRICAÇÃO DE PNEUS ESPECIAIS 
LTDA EPP  VALOR: R$ 73.640,00.  007) CONTRATO N° 080/2023 OBJETO: contrato adminiatrativo nº 80/2023 para contratação de empre-
sa, em regime de empreitada por preço global, para executar pavimentação na zona urbana do município, trecho da rua dois, bairro são 
francisco de paula, conforme contrato de repasse nº 924818/2021/mdr/caixa, memorial descritivo, planilhas orçamentárias, cronogramas 
físico financeiros e projetos  TMP 008/2023 CONTRATADA: TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP  VALOR: 
R$ 54.763,01. 008) CONTRATO N° 081/2023 OBJETO: contrato adminiatrativo nº 81/2023 para contratação de empresa, em regime de 
empreitada por preço global, para executar pavimentação na zona urbana do município, trecho da rua três, bairro são francisco de paula, 
conforme contrato de repasse nº 924818/2021/mdr/caixa, memorial descritivo, planilhas orçamentárias, cronogramas físico financeiros e 
projetos  TMP 008/2023 CONTRATADA: TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP  VALOR: R$ 48.227,82. 009) 
CONTRATO N° 082/2023 OBJETO: contrato adminiatrativo nº 82/2023 para contratação de empresa, em regime de empreitada por preço 
global, para executar pavimentação na zona urbana do município, trecho da rua quatro, bairro são francisco depaula, conforme contrato de 
repasse nº 924818/2021/mdr/caixa, memorial descritivo, planilhas orçamentárias, cronogramas físico financeiros e projetos  TMP 008/2023 
CONTRATADA:  TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP  VALOR: R$ 73.987,91.  010) CONTRATO N° 083/2023 
OBJETO:contrato adminiatrativo nº 83/2023 para contratação de empresa, emregime de empreitada por preço global, para executar pavi-
mentação  na zona urbana do município, trecho da rua cinco, bairro são francisc o de paula, conforme contrato de repasse nº 924818/2021/
mdr/caixa, memorial descritivo, planilhas orçamentárias, cronogramas físico financeiros e projetos TMP 008/2023 CONTRATADA: TERRAS 
BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP  VALOR: R$ 34.213,74.  011) CONTRATO N° 084/2023 OBJETO:contrato admi-
niatrativo nº 84/2023 para contratação de empresa, emregime de empreitada por preço global, para executar pavimentação  na zona urbana 
do município, trecho da rua seis, bairro são francisco de paula, conforme contrato de repasse nº 924818/2021/mdr/caixa, memorial descri-
tivo, planilhas orçamentárias, cronogramas físico financeiros e projetos TMP 008/2023 CONTRATADA: TERRAS BARRIL TERRAPLANA-
GENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP  VALOR: R$ 167.779,48. 012) CONTRATO N° 085/2023 OBJETO: contrato adminiatrativo nº 85/2023 
para contratação de empresa, em regime de empreitada por preço global, para executar pavimentação na zona urbana do município, trecho 
da rua oito, bairro são francisco de paula, conforme contrato de repasse nº 924818/2021/mdr/caixa, memorial descritivo, planilhas orça-
mentária s, cronogramas físico financeiros e projetos TMP 008/2023 CONTRATADA: TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTA-
ÇÃO LTDA EPP  VALOR: R$ 118.467,05. 013) CONTRATO N° 086/2023 OBJETO: contrato administrativo nº 86/2023 para aquisição de 
reatores de indução 250w PRD 025/2023 CONTRATADA: STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI  VALOR: R$ 14.110,00. 
014) CONTRATO N° 087/2023 OBJETO: contrato administrativo nº 87/2023 para aquisição de sementes destinadas a pastagem de inverno, 
conforme lei municipal 4.440/2017 PRE 010/2023 CONTRATADA: LAVORO COMERCIO E CONSULTORIA LTDA  VALOR: R$ 82.970,00. 
015) CONTRATO N° 088/2023 OBJETO: contrato administrativo nº 88/2023 para aquisição de 01 (uma) bomba nova para a usina de asfal-
to up 40  PRD 026/2023 CONTRATADA:  FLAMAG METAIS E FERRAGENS LTDA ME  VALOR: R$ 6.220,00. 016) CONTRATO N° 089/2023 
OBJETO: contrato administrativo nº 89/2023 para aquisição de combustíveis destinados à frota municipal PRP 024/2022 CONTRATADA:  
AUTO POSTO VALCIR GABBI LTDA   VALOR: R$ 1.830.090,25.  017) CONTRATO N° 090/2023 OBJETO: contrato administrativo n° 90/2023 
para contratação de empresa para execução de caixa coletora de águas pluviais no final da rua santa terezinha -  bairro santo antônio, con-
forme memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro e projeto PRD 027/2023 CONTRATADA: DA ROSA SERVI-
COS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA   VALOR: R$ 17.932,01. 018) CONTRATO N° 091/2023 OBJETO: contratação de empresa 
para realização de poda de manutenção e limpeza nas árvores da pra ça da matriz PRP 033/2023 CONTRATADA: STR ENERGIA COMERCIO 
DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI  VALOR: R$ 55.855,80.  019) CONTRATO N° 092/2023 OBJETO: contrato administrativo nº 92/2023 para 
aquisição de tambor usado (à base de troca) e serviço de mão de obra de troca para o rolo compactador muller vap 55   PRD 028/2023 
CONTRATADA: ECLAIR FREU ME  VALOR: R$ 24.400,00.  020) CONTRATO N° 093/2023 OBJETO:contrato administrativo nº 93/2023 para 
aquisição de troféus e medalhas a serem utilizados pela secretaria municipal de esportes,juventude e lazer como premiações nos campeo-
natos municipais PRP 032/2023 CONTRATADA:  JOALHERIA E OTICA VIECELLI LTDA   VALOR: R$ 27.108,59. 021) CONTRATO N° 
094/2023. OBJETO: contrato administrativo nº 94/2023 contratação de empresa que disponibilize licença de uso do sistema audatexgov 
para o uso e orçamentação eletrônica destinado a reparação automotiva com um banco de dados de peças de veículos nacionais e impor-
tados, permitindo a elaboração de orçamentos rápidos e precisos, reduzindo o tempo gasto para obter a informação PRI 019/2023 CON-
TRATADA:AUDATEX BRASIL SERVIÇOS LTDA  VALOR: R$ 16.054,98. 022) CONTRATO N° 095/2023 OBJETO: contrato administrativo nº 
95/2023 para contratação de empresa na prestação de serviços de apoio técnico para realização da totalidade do processo de eleição  dos 
conselheiros tutelares, em conformidade com a lei nº 8.069/90-eca, resolução 231/2022 - conanda, ata nº 01/2023 do comdica e lei mu-
nicipal de nº 4.608/2019 PRD 029/2023 CONTRATADA: VIVER - DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA   - EPP   VALOR: R$ 13.200,00.  
023) CONTRATO N° 096/2023 OBJETO: contrato administrativo nº 96/2023 para aquisição de uniformes destinados àsecretaria municipal 
de assistência social  PRP 027/2022 CONTRATADA: ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA  VALOR: R$ 20.460,77.  024) CONTRATO N° 
097/2023 OBJETO:contrato administrativo nº 97/2023 para aquisição de uniformes destinados à secretaria municipal de assistência social   
PRP 027/2022 CONTRATADA: CONFECSUL UNIFORMES LTDA   VALOR: R$ 6.683,02. 025) CONTRATO N° 098/2023 OBJETO: contrato 
administrativo nº 98/2023 para contratação de horas de locação do ginásio de esportes do clube itapagé e da pista de atletismo para reali-
zação do campeonato municipal força livre de futsal nas categorias, master, força livre masculino, feminino e sub 17, municipalito e regional 
de futsal edição 2023 e também para competições e treinos de atletismo na pista PRI 020/2023 CONTRATADA: ESPORTE CLUBE ITAPAGE  
VALOR: R$ 45.500,00.  026) CONTRATO N° 099/2023 OBJETO: contrato administrativo nº 99/2023 para contratação de empresa para fa-
brica ção e instalação de um arco metálico em forma de coração destinado a rua do comércio, neste município PRD 030/2023 CONTRATA-
DA:MARCO ANTONIO KUYAWA ME  VALOR: R$ 5.100,00. 
II  - ADITIVOS CONTRATUAIS 01) N° I ref. Contrato 003/2023  OBJETO:  Termo de Acréscimo de Valor por Aumento de Quantitativo.  CON-
TRATADA: RONALDO ZATTI  VALOR: R$ 2.519,00.  002) N° I ref. Contrato 004/2023 OBJETO:  Termo de Acréscimo de Valor por Aumento 
de Quantitativo. CONTRATADA:VILSON FRANCISCO SUCOLOTTI 25946366068 VALOR: R$ 3.971,00. 003) N° IV ref. Contrato 008/2023 
OBJETO:  Termo de Reequilíbrio Econômico -Financeiro.item 01  CONTRATADA: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS GARBIN LTDA  VALOR: 
R$ 5,46l.  004) N° V ref. Contrato 008/2023 OBJETO:  Termo de Reequilíbrio Econômico-Financeiro.item 01 CONTRATADA: COMÉRCIO DE 
COMBUSTÍVEIS GARBIN LTDA  VALOR: R$ 5,19 l.  005) N° I ref. Contrato 013/2023 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual mais 30 
dias.  CONTRATADA: SUANI DOS SANTOS 84903740072. 006) N° I ref. Contrato 019/2023 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual mais 
60 dias. CONTRATADA:FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE EMPRESA DE TECNOLOGIA E CIÊNCIAS  - FUNDATEC. 007) N° I ref. Contrato 072/2023 
OBJETO:  Termo de repactuação/ Reajustamento de Preços. CONTRATADA: STR ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI 

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7B68-03B7-9F03-BC12.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 7

B6
8-

03
B7

-9
F0

3-
BC

12
.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 6 DE JUNHO DE 2023 28

VALOR: R$ 9,84. 008) Apostilamento N° II ref. Contrato 074/2021 OBJETO:  Termo de Reajustamento de Preços. CONTRATADA: MARILENA 
WIDMAR CADORE VALOR: R$ 1460,29 mensal  009) N° II ref. Contrato 074/2021 OBJETO:  prorrogação contratual 12 meses. CONTRA-
TADA: MARILENA WIDMAR CADORE  010) Apostilamento N° I ref. Contrato 085/2022 OBJETO:  Termo de Reajustamento de Preços. CON-
TRATADA: MARILENA WIDMAR CADORE VALOR: R$ 4.290,68 mensal. 011) Apostilamento N° I ref. Contrato 088/2022 OBJETO:  Termo de 
Reajustamento de Preços. CONTRATADA: SERVPREF SERVIÇOS DE LOGISTICA PARA SAUDE LTDA ME  VALOR: R$ 5.075,56 mensal. 012) 
N° I ref. Contrato 089/2023  OBJETO:  Termo de Reequilíbrio Econômico –Financeiro itens 01 e 02. CONTRATADA: AUTO POSTO VALCIR 
GABBI LTDA  VALOR:R$ 4,90 l gasolina e R$ 4,65 diese. 013) Apostilamento N° I ref. Contrato 092/2022 OBJETO:  Termo de Reajustamento 
de Preços.  CONTRATADA: VE S ASSESSORIA E CONSULTORIA SS LTDA VALOR: R$ 8.021,48 mensal. 014) Apostilamento N° I ref. Con-
trato 093/2023 OBJETO:
Termo de Alteração de Dotação Orçamentária. CONTRATADA: JOALHERIA E OTICA VIECELLI LTDA. 015) N° I ref. Contrato 100/2022 OB-
JETO:  Termo de Prorrogação Contratual mais 12 meses e reajuste  CONTRATADA: ROBERTO DA SILVA 54749824020. R$ 52,09 a hora 
016) N° I ref. Contrato 107/2022 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual mais 12 mese se  reajuste. CONTRATADA: BKR INFORMATICA 
LTDA. R$ 530,30 mensal. 017) N° VI ref. Contrato 189/2018 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual mais 3 meses. CONTRATADA: 
EXPERTISE SOLUÇÕES FINANCEIRAS LTDA EPP.  018) N° II ref. Contrato 197/2022 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual mais 30 
dias. CONTRATADA: TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP. 019) Apostilamento N° II ref. Termo de Creden-
ciamento 001/2021 OBJETO:  Termo de Reajustamento de Preços. CONTRATADA:BANCO DO BRASIL SA  . 020) Apostilamento N° II ref. 
Termo de Credenciamento 002/2021 OBJETO:  Termo de Reajustamento de Preços.  CONTRATADA: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.. 
021) Apostilamento N° II ref. Termo de Credenciamento 004/2021 OBJETO:  Termo de Reajustamento de Preços. CONTRATADA: BANCO 
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. . 22) N° XVII ref. Ata 100/2022 OBJETO:  Termo de Reequilíbrio Econômico-Financeiro item 02. 
CONTRATADA: AUTO POSTO VALCIR GABBI LTDA  VALOR:R$ 4,881

Município de Frederico Westphalen (RS), 05/06/2023.
José Alberto Panosso

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

SÚMULA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 084/2023

 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL. 
CONTRATADA: TERRAPLANAGEM ROMAN LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINA
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023.
VALOR: R$ 12.700,00

Ametista do Sul/RS, 31 de maio de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE SU-
PRESSÃO DO CONTRATO Nº 001/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: GRUPO ROTA SUL COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS 
LTDA.
OBJETO: CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA AQUISIÇÃO DE COM-
BUSTIVEIS
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2022.
VALOR: R$ 5,43 POR LITRO DE ÓLEO S10

Ametista do Sul/RS, 02 de junho de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 001/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: GRUPO ROTA SUL COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.
OBJETO: CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2022.
VALOR: R$ 5,60 POR LITRO DE GASOLINA

Ametista do Sul/RS, 02 de junho de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7B68-03B7-9F03-BC12.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 7

B6
8-

03
B7

-9
F0

3-
BC

12
.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/7B68-03B7-9F03-BC12 ou vá até o 

site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 7B68-03B7-9F03-BC12

Hash do Documento 

C2739F73C72E98FAC788BEE040BAB845C1C9EFFF01D5A4D4931B7726BF441909

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/06/2023 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 06/06/2023 07:42 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL 

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59


	Marcador 1

